27 Pero aunque la mencion no fuesse especifica, sino es general, como despues la haze su Magestad en el titulo, ò rescripto de esta merced, y donacion, basta que concurre assi la circunstancia de constar por instrumentos, vistos, y aprobados *in Consilio Principis*, ò que

despues se ayau justificado por dichos herederos en la  
 probança de testigos, y relacion autentica sacada de di-  
 chos testimonios, y con esta distincion, loquantur Mas-  
 card. *concl.* 184. Gramat. *decis.* 65. num. 62. Casanat.  
*consil.* 10. num. 32. Escobar de ratiotin. *cap.* 24. num. 32.  
 Hermosill. *in l.* 53. *tit.* 5. *part.* 5. *glos.* 1. num. 20. Et 21.  
 D. Valençuel. *consil.* 153. num. 9. D. Solorç *tom.* 2. *lib.* 2.  
*cap.* 8. num. 44. *ibi:* *Et maximè si ex actibus, Et instru-*  
*mentis in eius consilio visis, Et approbatis deducta esse*  
*affirmet, tum eius dictis, Et relationi absque alia inqui-*  
*sitione, vel habitatione standum sit, ut post Baldum, Sa-*  
*son, Et alios, Et c.* Et proseguitur *dict.* num. 44. *verficul.*  
 Secundo *constituo.* Y para prueba de esta conclusion es  
 elegante texto. *l. fin. C. de leg.* vbi imperat Iustinian. ait:  
*Quis enim tanta superbia fastidio tumidus est, ut Re-*  
*galem sensum contemnat; faciunt tradita per Garciam*  
*de nobilit. glos.* 2. num. 20. *ibi:* *At verò in Principe asse-*  
*renti de benemeritis, alia ratio est, quia est sibi creden-*  
*dum. Et inferius: Cum gratia ipsius Principis fundetur*  
*in benemeritis, immo etiam si Princeps fundet in facto*  
*alieno, secum tamen gesto, est ei credendum. Et in com-*  
*probationem plura tradit.*

28 Oera distincion que traen los DD. es muy de  
 caso presente: Porque ò la donacion remuneratoria, fa-  
 cta est inter personas prohibitas, vel inter eas quibus libe-  
 rum, Et permissum est donationes facere. Primò casu  
 non sufficit confessio donatoris, sed probanda sunt merita;  
 Et eorum estimatio ab ipso donatore. Secundo verò casu  
 probatio meritorum non est necessaria, vt probant *l. i.*  
*S. mutua m, ff. si quis in fraudem patron. l. si fortè, ff. de*  
*castrens. pecul.* Garc. de donat. remuner. num. 42. Sanch.  
 de matrim. *lib.* 6. *disput.* 6. Reinos. *obseru.* 31. num. 12.  
 Castillo *lib.* 5. *controuers.* *cap.* 80. num. 38. Et melius in  
*tract. de tertijs, cap.* 18. num. 71. Hermosill. *in l.* 3. *tit.* 4.  
*part.* 5. *glos.* 1. num. 17. Fontanel. de *pact. claus.* 4. *glos.* 7.  
*part.* 2. num. 16.

29 Y no aviendo prohibicion, como no la huvo, de parte de su Magestad para poder hazer esta merced, y remuneracion de servicios, como tampoco de parte de Don Francisco, pues fue capaz, y habil para adquirirla, resulta tener justificada su intencion los herederos para excluir que esta no fue venta de oficio, sino nueva creacion, concesiion, y merced hecha por su Magestad.